
 

AD\1115342LV.docx  PE593.954v02-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Sieviešu tiesību un dzimumu līdztiesības komiteja 
 

2016/2185(DEC) 

27.1.2017 

ATZINUMS 

Sniegusi Sieviešu tiesību un dzimumu līdztiesības komiteja 

Budžeta kontroles komitejai 

par Eiropas Dzimumu līdztiesības institūta (EIGE) 2015. finanšu gada budžeta 

izpildes apstiprināšanu 

(2016/2185(DEC)) 

Atzinuma sagatavotāja: Viorica Dăncilă 

 



 

PE593.954v02-00 2/5 AD\1115342LV.docx 

LV 

PA_NonLeg 



 

AD\1115342LV.docx 3/5 PE593.954v02-00 

 LV 

IEROSINĀJUMI 

Sieviešu tiesību un dzimumu līdztiesības komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta 

kontroles komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:  

1. norāda — Revīzijas palāta uzskata, ka Eiropas Dzimumu līdztiesības institūta (EIGE) 

gada pārskati visos būtiskajos aspektos patiesi atspoguļo tā finanšu stāvokli 2015. gada 

31. decembrī un ka EIGE 2015. gada 31. decembrī slēgtā finanšu gada pārskatiem pamatā 

esošie darījumi visos būtiskajos aspektos ir likumīgi un pareizi; 

2. atzinīgi vērtē to, ka 2015. gada beigās bija aizpildītas visas štatu sarakstā iekļautās vietas; 

norāda — neraugoties uz štata vietu skaita samazinājumu salīdzinājumā ar iepriekšējo 

gadu, personāla izmaksas ir pieaugušas lielāka kadru mainības līmeņa (28 %) dēļ; uzsver, 

ka ir ziņots par EIGE darbinieku lielo noslogojumu, un atkārtoti aicina piešķirt EIGE 

vairāk darbinieku darbam prioritārajās jomās, tostarp saistībā ar vardarbību pret sievietēm, 

un uzlabot tā spēju palīdzēt Komisijai, sniedzot atbilstošus datus un tehnisko palīdzību; 

3. uzsver, ka 2015. gadā EIGE sasniedza lielāko daļu no plānoto tiešo rezultātu rādītājiem; 

kopējais to apropriāciju līmenis, par kurām bija uzņemtas saistības, bija 98,55 %, kopējais 

pieejamā budžeta izpildes līmenis 2015. gadā bija 73,86 % (salīdzinājumā ar 77,97 % 

2014. gadā); 

4. pauž bažas par to, ka 2015. gadā līdz 61 % pieauga apropriāciju pārnesumu līmenis 

III sadaļā (darbības izdevumi) salīdzinājumā ar 54 % 2014. gadā; norāda, ka saskaņā ar 

Revīzijas palātas sniegto informāciju to izraisījis galvenokārt EIGE darbību raksturs, 

kuras ilgst vairākus mēnešus, bieži turpinoties pēc gada beigām; atkārtoti aicina EIGE 

pastiprināt centienus samazināt šādu maksājumu pārnesumu līmeni; 

5. augstu vērtē EIGE ieguldījumu Sieviešu tiesību un dzimumu līdztiesības komitejas darbā; 

prasa vēl vairāk uzlabot mijiedarbību starp Sieviešu tiesību un dzimumu līdztiesības 

komitejas leģislatīvajām un neleģislatīvajām prioritātēm un Institūta veikto pētniecību, 

ņemot vērā arī Institūta izstrādāto dzimumu līdztiesības indeksu; norāda, ka EIGE ārējās 

novērtēšanas rezultāts kopumā bija pozitīvs; 

6. atzinīgi vērtē EIGE galvenos sasniegumus 2015. gadā, jo īpaši tā Dzimumu līdztiesības 

indeksa otro izdevumu, dzimumu statistikas datubāzes pabeigšanu un tiešsaistes platformu 

integrētai pieejai dzimumu līdztiesībai; 

7. pieņem zināšanai EIGE centienus reorganizēt savu struktūru, lai fokusētos uz 

komunikācijas un ieinteresēto personu iesaistīšanas pasākumiem, un aicina arī turpmāk 

nodrošināt koordināciju ar Komisiju, lai panāktu, ka EIGE tehniskā palīdzība atbalsta 

uzdevumus, kas saistīti ar Savienības politikas pasākumu izstrādi, īstenošanu, uzraudzību 

un novērtēšanu, un ka dzimumu līdztiesības aspekta integrēšana tiek efektīvi īstenota 

visos politikas cikla posmos; 

8. atzinīgi vērtē to, ka prioritāte piešķirta darbam vairākās jomās ar sevišķi kvalitatīviem un 

atpazīstamiem rezultātiem, vienlaikus nezaudējot koncentrēšanos uz integrētu pieeju 

dzimumu līdztiesības nodrošināšanai; Regulas Nr. 1922/2006 pārskatīšanas gadījumā 

prasa EIGE uzdevumos iekļaut pret sievietēm vērstas vardarbības un sieviešu 



 

PE593.954v02-00 4/5 AD\1115342LV.docx 

LV 

dzimumorgānu kropļošanas apkarošanu, kā arī sieviešu migranšu jautājumus; 

9. atgādina, ka Institūts tika izveidots, lai sekmētu un stiprinātu dzimumu līdztiesības 

veicināšanu, tostarp — un galvenokārt — integrētu pieeju dzimumu līdztiesības 

nodrošināšanai visās Savienības politikas jomās un no tām izrietošajās valstu politikas 

jomās, cīnītos pret diskrimināciju dzimuma dēļ, kā arī veicinātu Savienības pilsoņu 

izpratni par dzimumu līdztiesību; 

10. pamatojoties uz patlaban pieejamajiem datiem, uzskata, ka EIGE direktorei var sniegt 

apstiprinājumu par EIGE 2015. finanšu gada budžeta izpildi. 



 

AD\1115342LV.docx 5/5 PE593.954v02-00 

 LV 

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS 

Pieņemšanas datums 25.1.2017    

Galīgais balsojums +: 

–: 

0: 

22 

4 

2 

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Beatriz Becerra Basterrechea, Vilija Blinkevičiūtė, Anna Maria Corazza 

Bildt, Viorica Dăncilă, Iratxe García Pérez, Arne Gericke, Teresa 

Jiménez-Becerril Barrio, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Florent 

Marcellesi, Angelika Mlinar, Maria Noichl, Marijana Petir, Pina 

Picierno, João Pimenta Lopes, Terry Reintke, Liliana Rodrigues, 

Michaela Šojdrová, Ernest Urtasun, Ángela Vallina, Jadwiga 

Wiśniewska, Jana Žitňanská 

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Catherine Bearder, Biljana Borzan, Rosa Estaràs Ferragut, Eleonora 

Forenza, Mylène Troszczynski, Julie Ward 

Aizstājēji (200. panta 2. punkts), kas bija 

klāt galīgajā balsošanā 

Sorin Moisă 

 
 


